
 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

via Pietro Ferrero, 20 - 12051 A L B A (CN) 

Tel. Pres. Segr. 0173/284139 - 0173/284179 ~ Fax. 0173/282772 
Cod.MIUR.: CNIS019004 - Cod.Fisc.: 90030150040   - 

E- mail: CNIS019004@istruzione.it   -   segreteria@iiseinaudialba.edu.it  –     CNIS019004@pec.istruzione.it 
sito web :  www.iiseinaudialba.edu.it 

 

Agli ATTI 
Al Sito Web 

Ad Amministrazione trasparente 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 AVVISO 
PUBBLICO MISURA 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” – SCUOLE (DICEMBRE 2022), DECRETO 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
CUP: E81C23000420006 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE A BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Pubblico del Dipartimento per la trasformazione digitale – Presidenza del Consiglio dei Ministri 

– per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.2 

“Abilitazione al Cloud per le PA locali – Scuole (Dicembre 2022) – Finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU; 

VISTA la candidatura n. 75714 inoltrata su apposita piattaforma PA digitale 2026 il 26/01/2023, volta ad 

ottenere il contributo previsto dall’Avviso Investimento 1.2 per le attività di pianificazione della migrazione e 

formazione dei servizi indicati nell’Allegato 2 dell’Avviso stesso, già avviate con risorse proprie a decorrere 

dal 01/02/2020, oppure ancora da avviare; 

VISTO il Decreto n. 166-2/2022 del Capo Dipartimento del Dipartimento per la trasformazione digitale – 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – di approvazione dell’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso 

Investimento 1.2, Finestra Temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023; 

VISTA l’ammissione della candidatura n. 75714 comunicata tramite pec in data 13/02/2023; 

VISTO il CUP: E81C23000420006 associato alla candidatura n. 75714 relativa all’Avviso Misura 1.2; 

VISTO il finanziamento legato alla candidatura n. 75714 riferita all’Avviso Pubblico Misura 1.2, assegnato su 

PA digitale 2026 a codesta Istituzione Scolastica per un importo di € 2.765,00; 

DATO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività autorizzate e programmata; 

 
Tutto ciò premesso, 

 

mailto:CNIS019004@istruzione.it
mailto:segreteria@iiseinaudialba.edu.it
mailto:CNIS019004@pec.istruzione.it




DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 
finanziamento relativo all’Avviso Pubblico Misura 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” – Scuole 
(Dicembre 2022), per un importo di € 2.765,00, e precisamente: 
 

PROGETTO CODICE CUP IMPORTO STATO PROGETTO 

MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – 
INVESTIMENTO 1.2, “Abilitazione 
al Cloud per le PA locali 

E81C23000420006 € 2.765,00 AUTORIZZATO 

 
Le finalità del finanziamento sono così suddivise: 
 

SERVIZI NEL PIANO DI 
MIGRAZIONE 

STATO DELLA MIGRAZIONE MODALITA’ DI MIGRAZIONE 

PAGAMENTI 
Attività avviata dopo il 
01/02/2020 con risorse proprie 

Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in Cloud 

PERSONALE 
Attività avviata dopo il 
01/02/2020 con risorse proprie 

Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in Cloud 

PRESENZE 
Attività avviata dopo il 
01/02/2020 con risorse proprie 

Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in Cloud 

MOF 
Attività avviata dopo il 
01/02/2020 con risorse proprie 

Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in Cloud 

GESTIONE FIRMA DIGITALE Attività da avviare 
Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in Cloud 

 
 
Il finanziamento relativo al progetto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea”, Voce 03 Altri Finanziamenti dall’Unione Europea. 
 
Tali risorse dovranno essere imputate nelle SPESE alla categoria A02 – Funzionamento Amministrativo, 
scheda di destinazione A0204 “PNRR Missione 1 Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA locali”, come 
previsto dal Decreto Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
 
Il D.S.G.A. è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili 
di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023 da sottoporre al Consiglio 
di Istituto. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Valeria dott.ssa COUT 

 Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. 82/2005, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2023-04-07T10:02:47+0200
	VALERIA COUT




